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Nuorisovaltuusto 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Jäsenet Kuosmanen Miro puheenjohtaja  
 Viljanen Aatos 1. varapuheenjohtaja  
 Wahalahti Huugo 2. varapuheenjohtaja  
 Bayrak Mesut jäsen  
 Hussein Eyni Mohamed jäsen  
 Koskilahti Vinski jäsen  
 Kuosmanen Olga jäsen, pöytäkirjanpitäjä  
 Laakso Helmi jäsen  
 Lampola Minna jäsen  
 Metsälampi Emilia jäsen  
 Nybom Tara jäsen  
 Raslan Hamza jäsen  
 Riggs Emma jäsen  
 Rrustolli Azra jäsen  
 Terho Matias jäsen  
 Wallenius Lotte jäsen  
 Ahvenainen Elias varajäsen  
 
Muu Iivonen Daniel nuorisotyöntekijä  
 Mannelin Tommi yhteisöpedagogi  
 Valtonen Suvi nuorisotyön koordinaattori  
 Voutilainen Heikki E18 projektipäällikkö  
 Marja-Terttu Sikiö Destia Oy  
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1 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös  
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Nuorisovaltuusto  22.04.2026  
 
 

 

 
2 
Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajat valitaan kokouksessa. 

 
Päätös  
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3 
Esityslistan hyväksyminen 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Asiat käsitellään laaditun esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös  
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4 
Nuorisovaltuuston osallistaminen Lehterinvuoren ulkoilualueen suunnitteluun 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
178/10.03.01.01/2026   
 
 
 Valmistelija: ympäristöpäällikkö Kirsi Anttila ja liikunta- ja nuorisotoimen 

johtaja Karita Toivonen, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Raision kaupunki suunnittelee Mahittulan kaupunginosaan uutta ulkoilu- ja 
virkistyslualuetta, joka tukee mm. retkeilyreitistöjen yhteyksiä kaupungin 
sisällä ja kuntarajan yli. Suunniteltu uusi Lehterinvuoren ulkoilualue 
sijoittuu valtatie 8:n ja Mahittulantien välissä olevalle kaupungin 
omistamalle metsä- ja peltoalueelle. Tulevalla ulkoilualueella selvitetään 
maastopyöräilyreittiä, joka mahdollisesti jatkuisi kuntarajan yli. Lisäksi on 
alustavasti suunniteltu erilaisia toimintoja perheiden ja muiden ulkoilijoiden 
tarpeisiin. 
 
Kaupungin asukkaita ja toimijoita osallistetaan keväällä 2026 ulkoilualueen 
suunnitteluun. Kaikille avoin asukasilta pidettiin 12.3. Raision ABC-
liikenneasemalla ja sen yhteydessä oli mahdollisuus tutustua jalkaisin 
tulevaan ulkoilualueeseen. Osallistumismahdollisuuksista tiedotetaan 
kaupungin tiedotuskanavissa. 
 
Kaupungin vanhus- ja vammaisneuvostoilla, nuorisovaltuustolla sekä 
lasten parlamentilla on mahdollisuus vaikuttaa ja tuoda näkemyksiään 
uuden ulkoilualueen suunnitteluun. Vaikuttamistoimielimet osallistetaan 
suunnitteluun työpajatilaisuudella kokousten yhteydessä. Työpajassa 
esitellään ulkoilualueen sijainti, alueen luontoarvoja sekä mahdollisuuksia 
erilaisten toimintojen sijoittelulle. Lisäksi kerrotaan tietyömaalta (E18) 
tulevien ylijäämämaiden sijoittelusta alueelle. Työpajan osallistujien 
näkemykset ja ehdotukset tuovat arvokkaan lisän käyttäjien näkökulmasta 
yhteisen alueen suunnitteluun ja niitä hyödynnetään suunnittelutyössä. 
 
Osallistava työpaja toteutetaan Raision kaupungin infra- sekä liikunta- ja 
nuorisopalveluiden sekä E18 Raisio allianssin yhteistyönä. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Nuorisovaltuusto pitää kokouksessa osallistavan työpajan Lehterinvuoren 
ulkoilualueen suunnitteluun liittyen. 

 
Päätös  
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5 
E18 projektipäällikön ajankohtaiskatsaus 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
1510/00.01.02.01/2025   
 
 
 Kuullaan E18 projektipäällikkö Heikki Voutilaisen asiantuntijapuheenvuoro 

E18-tiehankkeen ajankohtaisista asioista. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Asiantuntijapuheenvuoro merkitään tiedoksi. 

 
Päätös  
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Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta § 24 03.03.2026  
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Nuorisovaltuusto  22.04.2026  
 
 

 

 
6 
Nuorisovaltuuston lausunto Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 
luonnoksesta 
  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 03.03.2026 § 24  
  
 
 
 Valmistelija: hyvinvointikoordinaattori Heidi Suominen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Hyvinvoivat kaupunkilaiset ovat niin elinvoimaisen kunnan kuin 
hyvinvointialueen edellytys. Asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistäminen on yksi kaupungin tärkeimmistä tehtävistä 
sisältyen kaikkiin kaupungin lakisääteisiin tehtäviin. Kaupungin tavoitteena 
on tarjota mahdollisuudet ja puitteet aktiiviseen ja hyvinvoivaan elämään 
sekä turvalliseen ja viihtyisään toimintaympäristöön kaiken ikäisille ja 
toimintakykyisille kaupunkilaisille. Kaupungissa edellytyksiä hyvinvoinnille 
ja terveydelle luovat kaikki toimialat, ja ne ovat sitoutuneet yhteiseen 
hyvinvoinnin, terveyden ja arjen turvallisuuden edistämisen työhön 
yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
 
Kuntalain (410/2015) mukaan kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä 
huolehtiminen on kunnan perustehtävä. Laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä (612/2021) velvoittaa kuntia edistämään asukkaidensa 
hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan 
muihin lakisääteisiin tehtäviin. Terveydenhuoltolaissa (1326/2010) 
määritellään laajasti kunnan tehtäviä kuntalaisten hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiseksi. Hyvinvointisuunnitelma on kuntastrategian osa, 
joka kuvaa valtuustokausittaisia tavoitteita ja toimenpiteitä. 
Hyvinvointisuunnitelma voi sisältää myös muita vapaaehtoisia tai 
lakisääteisiä hyvinvointia tukevia suunnitelmia. 
 
Varsinais-Suomen kunnilla ja hyvinvointialueella (Varha) on 
yhteistyövelvoite hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisessä. 
Hyvinvointialueen on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä 
yhteistyössä alueensa kuntien kanssa ja tuettava niitä 
asiantuntemuksellaan. Vastaavasti kuntien tulee tukea asiantuntijuudellaan 
hyvinvointialuetta. Molempien tärkeänä tehtävänä on johtaa yhteistyötä, 
jonka tavoitteena on kaventaa terveys- ja hyvinvointieroja. Tämä sisältää 
yhteistyön myös hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien muiden 
julkisten toimijoiden, yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen 
kanssa.  
 
Raision kaupungin hyvinvointikertomustyö 
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Hyvinvointikertomustyö on osa kaupungin strategista johtamista sekä 
yhteinen työväline, jolla voidaan suunnitella, seurata, arvioida ja raportoida 
kunnan laaja-alaista hyvinvoinnin, terveyden ja arjen turvallisuuden 
edistämistä vahvassa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
Hyvinvointikertomustyö raamittaa suuntaviivat, selkeyttää tavoitteita ja 
sitouttaa eri toimijat yhteiseen ja vaikuttavaan hyte-työhön. 
 
Hyvinvointikertomustyö jakaantuu kahteen osaan eli 
hyvinvointikertomukseen, joka kuvaa hyvinvoinnin nykytilanteen sekä 
hyvinvointisuunnitelmaan, jossa on kuvattu tavoitteet ja toimenpiteet 
hyvinvoinnin parantamiseksi.  Kunta on vastuussa laajan 
hyvinvointikertomuksen tekemisestä kerran valtuustokaudessa.  
 
Valtuustolle on aiemmin raportoitu eri väestöryhmien hyvinvoinnista ja 
terveydestä sekä niihin vaikuttavista tekijöistä ja muutoksista Raision 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosiraportin 2024 yhteydessä 
vuonna 2025 sekä osana Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelmaa 
2024–2025 ja siihen linkittyviä lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa 
2024–2025 ja suunnitelmaa ikääntyneen väestön tukemiseksi 2024–2025. 
Nämä hyvinvointikertomusosat ovat näiden suunnitelmien LIITE-osioissa, 
ja niissä on hyödynnetty viimeisintä voimassa olevaa indikaattoritietoa. 
 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelma ja siihen linkittyvät lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelma sekä suunnitelma ikääntyneen väestön 
tukemiseksi on valmisteltu viimeksi edellisellä valtuustokaudella vuosille 
2024–2025. Valmisteilla oleva Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelma 
2026–2029 tulee sisältämään nämä kaikki suunnitelmaosuudet ilman 
hyvinvointikertomusosuutta. Hyvinvointikertomusosuus eli Raision 
kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosiraportti 2025 
(HYTE-vuosiraportti 2025) ja laaja hyvinvointikertomus 2022–2025 eri 
ikäisten kaupunkilaisten hyvinvoinnin tilasta ja muutoksista on toiminut 
tilannekuvana ja tiedolla johtamisen pohjana hyvinvointisuunnitelmaa 
päivitettäessä, mutta raportoidaan selkeyden vuoksi erillisenä mutta 
hyvinvointisuunnitelmaan läheisesti linkittyvänä raporttikokonaisuutena. 
  
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 
 
Valtuustokauden 2026–2029 hyvinvointisuunnitelman valmistelu on 
käynnissä, ja hyvinvointisuunnitelman laatimisen prosessi käsiteltiin 
kaupungin hyte-johtoryhmässä alkuvuodesta 2025.  
 
Hyvinvointisuunnitelman valmisteluun ja päivitykseen vuoden 2025–2026 
aikana ovat osallistuneet hyvinvointikoordinaattori, kaupungin johtoryhmä 
eli hyte-johtoryhmä, kaikki toimialat eli Kestävä Raisio -foorumi, 
nuorisovaltuusto, vammaisneuvosto, vanhusneuvosto, Hyvinvointia 
yhdessä -foorumi, seuraparlamentti, hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta ja 
kaupunginvaltuusto. Työryhmissä, työpajoissa ja foorumeissa on ollut 
edustusta myös mm. Varhalta, seurakunnasta, järjestöiltä ja yksityiseltä 
sektorilta.  
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Prosessi on sisältänyt paikallisia ja alueellisia hyte-teemoihin liittyviä 
työpajoja ja seminaareja eri kohderyhmille. Työpajat niin 
vaikuttamistoimielimille kuin muille sidosryhmille toteutettiin syksyn 2025 
aikana. Kestävä Raisio -foorumin sekä eri toimialojen työpajat toteutettiin 
tammi-helmikuussa 2026.  Päättäjille työpaja toteutettiin osana valtuustolle 
ja hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnalle suunnattua hyvinvointiseminaaria 
tammikuussa 2026. Prosessissa on hyödynnetty myös kaupungin 
strategiavalmistelun materiaalia. 
 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelmakokonaisuutta on valmisteltu 
myös samanaikaisesti Varsinais-Suomen hyvinvointialueen eli Varhan 
alueellisen hyvinvointisuunnitelman kanssa. Tämän osalta on järjestetty 
alueellisia työpajoja, joissa hyvinvointikoordinaattori ja muita kaupungin 
asiantuntijoita on ollut mukana. Raision hyvinvointisuunnitelman tavoitteita 
ja toimenpiteitä on linkitetty myös Varhan alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden ja toimenpiteiden kanssa. Tämä on 
ollut arvokasta niin käytännön yhteistyön vahvistamisen kannalta kuin 
myös suunnitelmien linkittymisen tasolla. 
 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 sisältää myös lasten 
ja nuorten hyvinvointisuunnitelman sekä suunnitelman ikääntyneen 
väestön tukemiseksi. 
Kaupungin hyte-johtoryhmä on käsitellyt hyvinvointisuunnitelman 2026–
2029 luonnosta kokouksessaan 11.2.2026. 
 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelman painopisteet 
 
Raision kaupungin strategia ohjaa hyvinvointisuunnitelman painopisteitä. 
Uuden hyvinvointisuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä on päivitetty 
aiemman hyvinvointisuunnitelman 2024–2025 pohjalta. Raision kaupungin 
hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 on kokonaisuus, joka sisältää myös 
lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman, suunnitelman ikääntyneen 
väestön tukemiseksi sekä ehkäisevän päihdetyön toimenpiteet. Osaksi 
hyvinvointisuunnitelmaa on linkitetty myös muita hyvinvoinnin edistämisen 
kaupunkitasoisia, alueellisia ja kansallisia hyvinvointisuunnitelmaa ohjaavia 
suunnitelmia ja ohjelmia. 
 
Tiivistettynä Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 
painopisteet pohjautuvat: 

• Raision kaupungin strategian teemoihin ja tavoitteisiin, 
• lakisääteisyyteen kunnan velvoitteista edistää kuntalaisten 

hyvinvointia ja terveyttä, 
• laaja-alaiseen mm. kaupunkilaisten, järjestöjen, 

luottamushenkilöiden, kaupungin johdon ja toimialojen 
osallistamiseen 

• tiedolla johtamiseen eli indikaattorien osoittamaan uusimpaan 
saatavilla olevaan tietoon sekä  
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• muihin kaupunkitasoisiin, Varhan alueellisiin sekä kansallisesti 
linkittyviin suunnitelmiin ja ohjelmiin. 

 
Hyvinvointisuunnitelman painopisteet, tavoitteet ja toimenpiteet on 
valmisteltu yhteisellä vuoropuhelulla, ja tavoitteena on ollut rakentaa 
strategiaa tukeva ja toimintaa näkyväksi tekevä koko kaupungin 
hyvinvointisuunnitelma.  
 
Painopisteet ovat kaikissa osioissa samat. Hyvinvointisuunnitelman 
kaupunkitasoiset tavoitteet ja toimenpiteet on kohdennettu kaikille 
ikäryhmille huomioiden erityisesti työikäiset, ikääntyneet sekä eri tavoin 
toimintakykyiset ja heikoimmassa asemassa olevat kaupunkilaiset. Lasten 
ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaosuudessa sekä suunnitelmassa 
ikääntyneen väestön tukemiseksi on syvennetty tavoitteita ja 
toimenpidetasoja näiden ikäryhmien osalta samojen painopisteiden alle. 
Työikäiset huomioidaan vahvasti myös lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmaosuudessa vanhemmuuden näkökulmasta.  
 
Maahanmuuttajataustaiset ja eri tavoin toimintakykyiset asukkaat on 
huomioitu kaikkien ikäryhmien osalta. 
 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelman neljä painopistettä ovat: 
 
1. Osallisuuden ja yhteisöllisyyden mahdollistaminen  
2. Saavutettavan ja turvallisen elinympäristön mahdollistaminen 
3. Fyysisen hyvinvoinnin ja terveiden elintapojen edistäminen  
4. Mielen hyvinvoinnin edistäminen 
 
Jokaiselle hyvinvointisuunnitelman painopisteelle on määritelty 
kaupunkitasoisesti ja strategian tavoitteisiin pohjautuvat tavoitteet, 
toimenpiteet, vastuutahot ja mittarit sekä suunnitelma seurannasta ja 
arvioinnista raisiolaisten hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämiseksi sekä hyvinvointi- ja terveyserojen kaventamiseksi 
hyvinvointisuunnitelman toimintakaudella. 
 
Vuoden 2023 alusta on otettu käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen valtionosuuden lisäosa eli hyte-kerroin. Hyte-kerroin on 
kannustin, joka tarkoittaa sitä, että kuntien rahoituksen valtionosuuden 
suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyön mukaan. Suunnitelmakokonaisuuden mittareita on 
yhteensovitettu myös Hyte-kertoimen indikaattorien kanssa, ja toteutuneilla 
toimenpiteillä on kokonaisuutena tavoitteena vaikuttaa myös Raision Hyte-
kertoimen eli valtion lisäosuuden positiiviseen kehittymiseen. Hyte-
kertoimesta ja sen kehittymisestä Raision osalta avataan laaja 
hyvinvointikertomus 2022–2025-raportissa. 
 
Hyvinvointisuunnitelma hyväksytään kaupunginvaltuustossa. Laaditun 
hyvinvointisuunnitelman toteutumista seurataan ja arvioidaan vuosittain ja 
raportoidaan kaupunginvaltuustolle. Valtuustokauden lopussa laaditaan 
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laaja hyvinvointikertomus koko valtuustokauden ajalta, sekä valmistellaan 
uuden valtuustokauden hyvinvointisuunnitelma. 
 
Raision kaupungin hallintosääntö 34 § mukaan hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunta valmistelee vuosittain kaupunginhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle annettavan raportin kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, 
niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä sekä 
valmistelee valtuustokausittain hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman. 
 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 luonnos käsitellään 
hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnassa, suunnitelmaan pyydetään 
lausunnot lautakunnilta sekä vaikuttamistoimielimiltä ja se tullaan 
lähettämään kaupunginhallituksen ja -valtuuston käsittelyyn vuoden 2026 
keväällä. 
 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 luonnos on 
oheismateriaalina. 
 
Hyvinvointikoordinaattori esittelee kokouksessa Raision kaupungin 
hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 luonnosta. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 

1. päättää hyväksyä Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2026–
2029 luonnoksen ja 

2. pyytää Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 
luonnoksesta lausunnot infralautakunnalta, lupalautakunnalta, 
sivistyslautakunnalta, kaupunkikehitysjaostolta, nuorisovaltuustolta, 
vanhusneuvostolta ja vammaisneuvostolta 24.4.2026 mennessä. 

 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Nuorisovaltuusto 26.03.2026 § 29  
  
 
 
 Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta pyytää Raision kaupungin 

hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 luonnoksesta nuorisovaltuuston 
lausuntoa 24.4.2026 mennessä. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
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Päätösehdotus  
Nuorisovaltuusto päättää lausunnon antamisesta. 

 
Päätös  

Minna Lampola saapui kokoukseen klo 18.05 tämän asian käsittelyn 
aikana. 

Nuorisovaltuusto perusti työryhmän valmistelemaan lausuntoa. 
Työryhmään nimettiin puheenjohtajisto ja Lotte Wallenius. 

Matias Terho poistui kokouksesta klo 18.11 tämän asian käsittelyn jälkeen. 

 
 
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
1081/12.09.00/2025   
 
 
 Nuorisovaltuusto perusti viime kokouksessaan työryhmän valmistelemaan 

lausuntoa. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Käydään läpi lausuntoluonnos ja päätetään lausunnon antamisesta. 

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 luonnos 



 
Raision kaupunki 
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Nuorisovaltuuston lausunto Raision kaupungin ympäristöohjelman 2026-2029 luonnoksesta 
  
Kaupunginhallitus 30.03.2026 § 109  
  
 
 Valmistelija: ympäristösuunnittelija Ulrika Nordblom, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Kestävyys on yksi Raision kaupunkistrategian arvoista ja myös monen 
kaupunkistrategian tavoitteen edistäminen kulkee käsi kädessä ilmasto- ja 
ympäristötyön kehittämisen kanssa. Ilmastotyö kytkeytyykin kaikkien 
kaupungin toimialojen toimintaan. Se ei ole erillinen osa-alue, vaan 
toteutuu osana kuntien lakisääteisiä tehtäviä. Samalla kun ilmastotyö vaatii 
uusien toimintatapojen tunnistamista, auttavat sen tavoitteet kehittämään 
työtä tehokkaampaan ja resurssien kannalta viisaampaan suuntaan. 
Toteuttamalla ympäristöohjelmaa kaupunki rakentaa kestävää, viihtyisää ja 
toimivaa kaupunkiympäristöä ja säästää taloudellisia resursseja pitkällä 
aikavälillä. Ympäristöohjelmaan nojaava tavoitteellinen ilmastotyö auttaa 
kaupunkia myös rahoituksen saamisessa ilmastotavoitteita edistäville 
hankkeille.  
 
Raisio on aloittanut tavoitteellisen ilmastotyön vuonna 2021, kun 
kaupungin ilmastosuunnitelma hyväksyttiin. Ilmastosuunnitelmassa 
kaupungin tavoitteeksi on määritelty vähentää ilmastopäästöjä 80% 
vuoden 1990 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteeseen 
pääsemiseksi kaupungille laadittiin ympäristöohjelma, jossa määriteltiin 
konkreettiset toimenpiteet kaudelle 2023-2025. Ympäristöohjelman 
toteutumisesta raportoidaan Ympäristövahti-järjestelmässä, jonka kautta 
kuka tahansa voi seurata kaupungin ilmasto- ja luontotyön edistymistä. 
Toteutuneista toimenpiteistä laaditaan vuosittain kooste 
kaupunginvaltuustolle tilinpäätöksen yhteydessä. Päästötilannetta 
seurataan Suomen ympäristökeskuksen (Syke) päästölaskennan kautta. 
Syke tuottaa päästölaskennan saman sisältöisenä kaikille Suomen 
kunnille, joten data on luotettavaa ja vertailukelpoista. 
 
Ilmastonmuutos ja luontokato haastavat yhteiskuntia löytämään 
kestävämpiä toimintatapoja, sillä edetessään ne uhkaavat lajimme 
selviytymistä. Suomi on sitoutunut EU:n päästövähennystavoitteeseen ja 
biodiversiteettistrategiaan, joiden tavoitteina on vähentää päästöjä 90% 
vuoden 1990 tasosta vuoteen 2040 mennessä ja kääntää luonnon 
monimuotoisuuden kehitys positiiviseksi 2030 mennessä. Kuntien 
määrätietoinen ympäristötyö on edellytys tavoitteisiin pääsemiseksi, sillä 
oikein kohdennettu monimuotoisuustyö ja paikallisesti toimivien 
ilmastotoimien tunnistaminen vaativat paikallistuntemusta.  
 
Raision ympäristöohjelma 
 



 
Raision kaupunki 
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Raision ympäristöohjelma sisältää selostukset sen valmisteluprosessista, 
seurannan toteuttamisesta ja ajankohtaisesta päästötilanteesta, sekä 
teemojen kuvaukset ja konkreettiset toimenpiteet kaupungin 
ilmastotavoitteeseen pääsemiseksi. Ohjelmassa on määritelty 
toimenpiteille vastuutahot organisaation sitouttamiseksi toimien 
toteutukseen ja raportointiin. 
 
Ohjelmassa on kuusi teemaa:  
 

• liikenne 
• energia 
• ympäristökasvatus ja tiedon lisääminen 
• maankäyttö ja rakentaminen 
• vastuullinen kulutus  
• sopeutuminen ja luonnon monimuotoisuus 

 
Vuosien 2023-2025 ohjelmassa on ollut yhteensä 57 toimenpidettä ja 
vuoden 2025 loppuun mennessä Ympäristövahtiin oli raportoitu 127 tapaa, 
joilla toimenpiteitä on toteutettu. 
 
Raision ympäristöohjelma 2026-2029 
 
Raision ympäristöohjelma 2026-2029 on valmisteltu yhteistyössä 
kaupungin asukkaiden ja muiden sidosryhmien kanssa. Valmistelun tueksi 
järjestettiin kysely asukkaille tärkeistä ja luonnon monimuotoisuudeltaan 
merkittävistä paikoista, ja asukkaiden ja muiden sidosryhmien 
tyytyväisyyttä ja tulevaisuuden toiveita kaupungin ilmastotyön suhteen 
mittaava kysely. Kyselyjen lisäksi asukkaille järjestettiin Tulevaisuuden 
Raisio -Uudistuva keskusta kestävänä arjen ympäristönä -työpajat, joissa 
kartoitettiin osallistujien ajatuksia viihtyisästä kaupunkiympäristöstä ja 
toimivista liikkumisratkaisuista. Ympäristöohjelman sisältämät toimenpiteet 
on laadittu kyselyillä ja työpajoissa kerätyn materiaalin pohjalta 
teemakohtaisissa työpajoissa kaupungin eri toimialojen asiantuntijoiden 
toimesta.  
 
Päivitetty ympäristöohjelma sisältää samat kuusi teemaa, kuin aiempikin 
ohjelma. Toimenpiteitä uudessa ohjelmassa on 83. Toimenpiteet 
painottuvat sopeutumisen ja luonnon monimuotoisuuden teemaan, koska 
erillisten sopeutumis- ja luonnon monimuotoisuusohjelmien sijaan Raisio 
on raportoinnin ja seurannan selkiyttämiseksi päättänyt sisällyttää toimet 
ympäristöohjelmaan. Raisio on myös luvannut vastata Turun kaupungin 
lumo-haasteeseen, ja teema on kerännyt kyselyissä eniten asukkaiden 
huomiota ja toiveita.  
 
Ympäristöohjelman hyväksyy kaupunginvaltuusto ja sen toteutumisen 
seuranta jatkuu Ympäristövahdissa, jossa säilyy näkyvillä myös vuosien 
2023-2025 aikana toteutetut toimet. Lisäksi ohjelman toteutumisesta 
raportoidaan kaupunginvaltuustolle vuosittain kootusti.  
 



 
Raision kaupunki 
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Raision kaupungin ympäristöohjelman 2026-2029 luonnos ja liitemateriaalit 
liitteenä. Ympäristöohjelman luonnokseen pyydetään lausunnot 
lautakunnilta sekä vaikuttamistoimielimiltä ja se tullaan lähettämään 
kaupunginhallituksen ja -valtuuston käsittelyyn vuoden 2026 keväällä. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus päättää hyväksyä ympäristöohjelman luonnoksen ja 
pyytää lausunnot luonnoksesta infralautakunnalta, lupalautakunnalta, 
hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnalta, sivistyslautakunnalta, 
kaupunkikehitysjaostolta, nuorisovaltuustolta, vanhusneuvostolta ja 
vammaisneuvostolta 29.4.2026 mennessä. 

 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
394/11.00/2026   
 
 
 Kaupunginhallitus pyytää ympäristöohjelman 2026-2029 luonnoksesta 

nuorisovaltuuston lausuntoa 29.4.2026 mennessä. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Nuorisovaltuusto päättää lausunnon antamisesta. 

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
Ympäristöohjelma 2026-2029 LUONNOS 
Liite 1 Lumokyselyn tulokset 2025 
Liite 2 Tulevaisuuden Raisio -työpajojen tulokset 2025 
Liite 3 Ilmastokyselyn tulokset 2025 
Liite 4 Karttakuva 
Liite 5 Karttakuva 
Liite 6 Toteutuneet toimenpiteet 2023-2025 



 
Raision kaupunki 
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Nuorisovaltuuston yleiskokous 2026 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
103/00.01.02.01/2025   
 
 
 Nuorisovaltuusto on velvoitettu järjestämään toimikautensa aikana 

vuosittain toimintasäännön määräämän yleiskokouksen. Toimintasäännön 
mukaan yleiskokous kutsutaan koolle vuosittain viimeistään toukokuussa. 

 
 Nuorisovaltuusto nimesi kokouksessaan 15.1.2026 § 5 työryhmän 

valmistelemaan yleiskokousta. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Käydään läpi järjestelyjen tilanne. 

 
Päätös  
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Nuorten liikenneturvallisuuskysely 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
1510/00.01.02.01/2025   
 
 
 Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää kuntien nuorisovaltuustoja 

vastaamaan nuorten liikenneturvallisuuskyselyyn. Kyselyn tavoitteena on 
kartoittaa nuorisovaltuustojen näkemyksiä liikenneturvallisuudesta ja sen 
kehittämisestä. Vastauksia voidaan liikenneturvallisuusstrategian 
päivityksen lisäksi hyödyntää ajokorttilain muutoshankkeen yhteydessä 
sekä muissa liikenne- ja viestintäministeriön hankkeissa. Kyselyyn 
pyydetään yksi vastaus jokaiselta nuorisovaltuustolta. Vastausaikaa on 
30.4. asti.  
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Nuorisovaltuusto vastaa nuorten liikenneturvallisuuskyselyyn kokouksessa. 

 
Päätös  

  



 
Raision kaupunki 
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Edustajan kuulumiset Varsinais-Suomen hyvinvointialueen nuorisovaltuustosta 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
32/00.01.02.01/2026   
 
 
 Nuorisovaltuuston edustaja kertoo Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 

nuorisovaltuuston 31.3.2026 kokouksen kuulumisista sekä siellä 
käsitellyistä ajankohtaisista ja keskeisistä asioista. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Edustajan kuulumiset merkitään tiedoksi. 

 
Päätös  

  



 
Raision kaupunki 
 
 

Esityslista 4/2026  20 (22) 

 
Nuorisovaltuusto  22.04.2026  
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Lautakuntien kuulumiset 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
1510/00.01.02.01/2025   
 
 
 Lautakuntien edustajat kertovat lautakuntien kuulumisista ja siellä 

käsitellyistä ajankohtaisista asioista. 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Asiat merkitään tiedoksi. 

 
Päätös  
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Ilmoitusasiat 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
1510/00.01.02.01/2025   
 

Nuorisovaltuuston tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat: 
 
- seuraava kaupunginvaltuuston kokous 4.5. 
 
 

Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 
 

Päätösehdotus  
Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
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Muut asiat 
  
Nuorisovaltuusto 22.04.2026     
1510/00.01.02.01/2025   
 

 
Esittelijä Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Miro Kuosmanen 

 
Päätösehdotus  

Mahdolliset muut asiat merkitään tiedoksi. 

 
Päätös  

  


